
Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 1/6 - 

z jednání 4. schůze prezidia ČSTS dne 28. 3. 2004 v Českých Budějovicích 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 163), Barnat (Vpr – 81), Filgas (D01 - 501), Kojetín – do hl. č.33 (D02 – 519), Kupsa – plná 
moc (D03 – 186), Krejčík (D04 – 171), Pecina (D05 - 122), Hofmann (D06 – 229), Řádek – plná moc (D07 – 207), 
Siegel (D11 - 283), Černá (D13 – 404), Felcman (D14 - 152), Dvořák A. (DR). 

Nepřítomni: Němeček (D08 - 208), Novák (D09 - 179), Mokříš (D10 - 82), Mrázek (D12 - 195). 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Komise 
3. Finanční zpráva za rok 2003 
4. Plán činnosti prezidia na rok 2004 
5. Finanční plán na rok 2004 
6. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 (vč. akcí IDSF 2006) 
7. Úpravy dokumentů 
7.1. Požadavky divizí na úpravy dokumentů (předáno z VS) 
7.2. Soutěžní řád 
7.2.1. Hranice pro obhajování třídy A 
7.2.2. Př. 8 TL, počty párů pro uznání soutěže 
7.2.3. Př. 10 Doplňující pravidla pro soutěže HOBBY 
7.2.4. Př. 1 Směrná čísla – počty započítaných finálových míst 
7.3. Organizační řád 
7.4. Finanční řád 
7.5. Podmínky pro reprezentaci 
8. Různé 
8.1. Porotci IDSF 
8.2. Žádosti o výjimky 
8.3. Delegace 
8.4. Žádosti o finanční příspěvky (dle zápisu VR01) 
8.5. Mediální komise ČSTS 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
s Zápisy VR 01-03(rozesíláno samostatně) 
s Žádosti o finanční příspěvky – viz zápis VR01, bod 6.4 (Kubát, 2x Krtička, Kuneš) 
s VS2003_Návrh úprav dokumentů v pravomoci prezidia_podklad pro PR04 – rozesláno 16.3.2004 
s Podmínky pro účast v reprezentaci – viz zápis VR02, př.2 
s Plán práce prezidia a VR na rok 2004 - viz zápis VR02, př.4 
s Návrh složení komisí- viz zápis VR02, bod 4 a VR03, bod 0.1 UPR01-03 
s Finanční plán 2004 – viz zápis VR03, př.1 
s OŘ, příloha A1 Organizační schéma – viz zápis VR03, př.2 
s FŘ, příloha č. 2 Správní poplatky – viz zápis VR03, př.3  
s FŘ, Příloha č. 4 Cestovné – viz zápis VR03, př.4 
s J. Lašťovka – Prezentace tanečního sportu a ČSTS – viz zápis VR03, př.5 
s Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 – viz zápis VR03, př.6 
s Návrhy úprav dokumentů -  viz zápis VR03, body 2.1.1-2.1.4 
s Žádosti o výjimku Barnat – viz zápis VR03, bod 6.1.1 
s Složení delegací na VH ČASPV - viz zápis VR03, bod 6.3.1 
s Složení delegací na AGM IDSF - viz zápis VR03, bod 6.3.2   

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 2/6 - 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen L. Siegel  (hl.č.1 - 111111111NNNXN11 - 90,6/0/9,4). 

3. Program jednání byl doplněn o body 7.1 a 7.4 a takto schválen (hl.č.2 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0).  

4. Prezidium potvrdilo platnost všech hlasování dle zveřejněného zápisu PR01(hl.č.3 - 111111111NNN1N11 - 
100/0/0). Záznam jednotlivých hlasování byl odcizen s notebookem P.Odstrčila. 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
UPR12-3 = UPR01-01 Akce roku 2003 HOBBY TOP 24 – vzhledem k nedostatečnému pochopení cílů kategorie 

HOBBY členskou základnou, připraví členové pracovní skupiny HOBBY novou vysvětlující kampaň pro 
členy prezidia  
Prezidium vyslechlo vysvětlení k problematice HOBBY a zařadilo návrh na zrušení podmínky členství 

v ČSTS pro zařazení do RL HOBBY do projednávání úprav SŘ. Úkol (Odstrčil) splněn (hl.č.4 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

UPR01-02 Dokončení materiálů z VS a jejich zveřejnění. Materiály dokončeny, upravené stanov zaregistrovány u 
MVČR. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UPR01-03 Navrhnout složení komisí (hl.č.13) – viz bod jednání 2.2. Úkol (předsedové komisí) splněn. 

UPR01-04 Informovat žadatele o výjimky o rozhodnutích prezidia (Bartůňkovi, Novák). Úkol (sekr.) splněn. 

UPR02K-01 Zajistit vybrání poplatku a přihlášky na IDSF pro P. Odstrčila (stávající IDSF chairman) a L.Siegela (nový 
kandidát). Úkol (sekr.) splněn 

 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR01-03 s tím, že návrhy VR pro jednání v PR budou řešeny 
v samostatných bodech jednání (hl.č. 6 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

2.2. KOMISE 

Prezidium schválilo složení komisí: 

Soutěžní komise – vedoucí T. Heller: Kojetín, Kupsa (hl. č.7 - 111110111NNN1N01 - 80,9/19,1/0). 

Komise rozhodčích – vedoucí R. Felcmann: Henzély st., Klon, Němeček (hl.č.8 - 11X111111NNN1N11 - 83,4/0/16,6). 

Komise pro otevírání obálek – vedoucí P. Barnat: Groholová, Zíma (hl.č.9 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

Disciplinární a Smírčí komise – předseda V. Hofmann: D. Machátová, J. Řádek (hl.č. 10 - 111111111NNN1N11 - 
100/0/0). 

3. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2003 
Prezidium schválilo Zprávu o hospodaření v roce 2003 přednesenou P. Barnatem (hl.č.5 - 111111111NNN1N11 - 
100/0/0). 

4. PLÁN ČINNOSTI PREZIDIA NA ROK 2004 
K plánu činnosti prezidia v roce 2004 vznesl připomínku E. Krejčík – korespondenční hlasování prezidia konat 
maximálně 2 x v jednom kalendářním roce. Připomínka nebyla schválena (hl.č.11 - 0000010X0NNN0N00 - 
5,7/86,7/7,6). Poté byl plán (viz příloha č.1) schválen (hl.č.12 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

5. FINANČNÍ PLÁN NA ROK 2004 
Prezidium schválilo finanční plán na rok 2004 – viz příloha č. 2 (hl.č.13 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 3/6 - 

6. PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2005 (VČ. AKCÍ IDSF 2006) 
K předloženému návrhu byly vzneseny tyto připomínky: 
§ Termíny MČR ponechat jako v předchozích letech (tj. 10T – leden, ST,LA střídavě únor a březen) – schváleno 

(hl.č.14 - 0011111XXNNNXN10 - 63,1/13,1/23,8). 
§ Počty porotců pro MČR ST, LA, 10T 2 x 9 + 2 náhr. – schváleno (hl.č.15 - 111X11111NNN1N11 - 

67,9/0/14,1/18). 
§ Volný vstup na akci v den soutěžení – schváleno (hl.č.16 - 1N1111111NNNXN11 - 90,4/0/9,6). 
§ Parket pro MČR parkety nebo palubovka (stejný text jako u IDSF) – neschváleno (hl.č.17 - 110000001NNN1NX0 

- 24,3/62,3/13,4). 
§ Postupové soutěže A se nesmí konat v termínu TLJaM – neschváleno (hl.č.18 - XXX00XX00NNN1NXX - 

9,4/37,8/52,8).  

Po přijatých úpravách byl dokument (viz příloha č.3) celkově schválen (hl.č.19 - 111111111NNN0N11 - 90,6/9,4/0). 

7. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

7.1. POŽADAVKY DIVIZÍ NA ÚPRAVY DOKUMENTŮ (PŘEDÁNO Z VS) 

VS předalo prezidiu svým usnesením požadavky divizí na úpravy dokumentů, které jsou v pravomoci prezidia. Na 
dnešním jednání zástupci divizí tyto připomínky upřesnily a prezidium je projednalo jako teze. Do dalšího prezidia leg. 
komise zpracuje návrhy paragrafového znění přijatých tezí. Jednotlivé návrhy byly projednány takto: 
§ Zrušení jednoho sekretariátu (D01,03,08) – již bylo realizováno 
§ Hledat finanční úspory v rámci ČSTS (D08) – navrhující divize nepřítomna, neupřesněno, návrh odložen 
§ Přestupový řád – prodloužení lhůty pro řešení přestupu z 15 na 30 dní (D04) – neschváleno (hl.č.20 -  

00X0X1X11NNN0NX1 - 20,6/28,4/32,9/18). 
§ Disciplinární řád – řešení neomluvené neúčasti párů na soutěžích (D05) – je v DŘ obsaženo, pouze se nepoužívá, 

protože to nikdo z pořadatelů zatím nevyžadoval, je možno použít porovnání přihlášek na WS s výsledkovými 
listinami (připravuje se v rámci IS) 

§ Omezení práv KČ při nedodržování smlouvy o přistoupení k ČSTS (LK) – bude řešeno v nových smlouvách pro 
KČ (hl.č.21 - 111111111NNN1N11 - 82/0/0/18) 

UPR04-01 Nové smlouvy pro KČ, které budou řešit sankce při nedodržování povinností KČ vůči zprostředkovávaným 
IČ 

Z: Barnat 
T: PR 6.6.2004 

§ Řešení střetu zájmů porotce x trenér (D05,10)– odloženo jako nereálné 
§ Přihlašování na soutěže přes WS ČSTS – nezveřejňovat startovní listiny a ponechat přístup jen registrovaným 

pořadatelům (D04) – neschváleno (hl.č.22 - 000111000NNN0N00 - 29/71/0) 
§ Možnost operativního odvolání soutěže a informování přihlášených párů (D08) - navrhující divize nepřítomna, 

neupřesněno, návrh odložen 
§ Rozdílný čas prezence tř. A a M a dle disciplín (D05) – odvoláno 
§ Vypracovat systém regulace počtu a kvality soutěží, úkol pro SK (D04) – neschváleno (hl.č.23 - 

000001X00NNN0NN0 - 4,6/63/3,3/29). 
§ Stanovní limitu soutěží (D08) - navrhující divize nepřítomna, neupřesněno, návrh odložen 
§ Cestovné na soutěže nominovaným porotcům platí ČSTS (D05) – návrh stažen s tím, že D05 předloží podrobně 

zpracovaný návrh při projednávání podmínek výběrového řízení na akce roku 2006 
§ Nahrazení funkce odborného dozoru (hrazeného organizátorem soutěže) na soutěžích podléhajících výběrovým 

řízením funkcí technického delegáta ČSTS (hrazeného ČSTS ze zvýšeného poplatku za soutěže) s cílem zvýšit 
kontrolní možnosti ČSTS – schváleno (hl.č.24 - 111111111NNN1N11 - 82/0/0/18). 

§ Dopracovat změnu SŘ v oblasti oblečení a prosadit jednoznačné upřesnění v rámci IDSF (D12) – ČSTS je 
povinnen přebírat pravidla IDSF, připomínky, pokud jsou jasně formulovány může předávat k projednání SK IDSF 

§ Zavedení zjednodušené formační disciplíny (LK) – je obsaženo ve schváleném programovém prohlášení a je 
připravováno VSO 

§ Odstranění duplicitních ustanovení v legislativě ČSTS, případně redukce dokumentů (D03) – průběžně řeší LK 
§ Ustanovení komise dětí a mládeže a soutěžní komise (D08) - navrhující divize nepřítomna, neupřesněno, návrh 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 4/6 - 

odložen 

7.2. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

7.2.1. Hranice pro obhajování třídy A 

Návrh VR na řešení současné situace s velkým množstvím párů ve třídě A a malé množství párů ve třídě B zvýšením 
hranice pro potvrzení třídy na 200 bodů a použitím této hranice již k 1.1.2005 nebyl schválen (hl.č.25 - 
XXXX11X11NNNXN11 - 36,6/0/45,3/18). Pro řešení uvedené situace prezidium schválilo (hl.č.26 - 
111111111NNN1N11 - 82/0/0/18) tento postup (jako teze k dopracování): 

s přesunout hranice pro obhajování tříd do přílohy č.1 Směrná čísla 
s ukládá VSO každoročně vyhlašovat Směrná čísla na následující rok 
s pro rok 2004 ukládá vyhlásit Směrná čísla do 15.4.2004 
s upravit program Dance a IS pro možnost provedení úprav Směrných čísel 

Schválení těchto úprav a Směrných čísel provede prezidium korespondenčně. 

UPR04-02 Úprava SŘ dle textu 
Z: Heller, Odstrčil 
T: 15.4.2004 

7.2.2. Př. 8 TL, počty párů pro uznání soutěže 

Prezidium neschválilo návrh VR na zrušení bodu 11, který stanovuje hranici počtu párů pro uznání TL (hl.č.27 - 
11X1XXX11NNN0N11 - 47,7/7,7/26,6/18) a schválilo zrušení této hranice pro kategorii J1 od 1.1.2004 (hl.č.28 - 
111111111NNN0N11 - 74,3/7,7/0/18). 

7.2.3. Př. 10 Doplňující pravidla pro soutěže HOBBY 

Prezidium v návaznosti na úkol UPR01-01 schválilo (hl.č.29 - 111111111NNN0N11 - 74,3/7,7/0/18) úpravu 
doplňujícího ustanovení č.1 k §3, která vypouští z textu slova „…složené z členů ČSTS ...“ a otevírá tak zařazení do RL 
HOBBY i nečlenům ČSTS. 

7.2.4. Př. 1 Směrná čísla – počty započítaných finálových míst 

Prezidium schválilo návrh D02 na doplnění SŘ - př.1 o část, která stanovuje počet započítávaných finálových umístění 
v závislosti na počtu zúčastněných párů – viz příloha zápisu č. 4 (hl.č.30 - 111111X01NNN1NX1 - 61,5/6,2/14,3/18) a 
stanovila účinnost této úpravy od 1.5.2004 (hl.č.31 - 111111111NNN1N11 - 82/0/0/18). 

7.3. ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

Prezidium na návrh VR schválilo úpravu přílohy č.1 Organizační schéma – viz příloha č. 5 (hl.č.32 - 
111111111NNN1N11 - 82/0/0/18). 

7.4. FINANČNÍ ŘÁD 

Prezidium na návrh VR schválilo úpravu 
§ přílohy č.2 Správní poplatky, která řeší aktualizaci variabilních symbolů plateb – viz příloha zápisu č. 6 (hl.č.33 - 

1N1N11111NNN1N11 - 65,7/0/0/34,3),  
§ přílohy č.4 Cestovné, která zvyšuje paušální částku cestovného na 5,- Kč/km na období roku 2004 (hl.č.34 - 

111N11111NNN1N11 - 67,9/0/0/32,1). 

7.5. PODMÍNKY PRO REPREZENTACI 

Prezidium na návrh VR schválilo dokument Podmínky pro reprezentaci, který řeší zabezpečení reprezantace ČR 
v tanečním sportu – viz příloha č.7 (hl.č.45 - 111N11111NNN1N11 - 67,9/0/0/32,1). 

8. RŮZNÉ 

8.1. POROTCI IDSF 

Prezidium bylo prezidentem seznámeno s posledním vývojem a stavem v oblasti školení a licencí porotců IDSF. 
Školení, které pořádá IDSF při ME ST 8/9.5.2004 v Ljubljani, SLO, se mohou zúčastnit 

s všichni držitelé licencí IDSF (není povinné) 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 5/6 - 

s noví kandidáti ze školení v Bratislavě (Dvořáková, Odstrčil M.) 
s 2 nově nominovaní kandidáti (podmínky stejné jako pro Bratislavu) 
s držitelé licencí WD&DSC schválení ČSTS 

Prezidium bude řešit situaci stejně jako při školení v Bratislavě (oslovení možných kandidátů – VOP, přihlášení 
zájemců – sekr.). Hlasování o kandidátech bude provedeno korespondenčně, platba poplatků stejně jako při ostatních 
akcích IDSF cestou ČSTS. Postup schválen hl.č.35 - 111N11111NNN1N11 - 100/0/0. 

UPR04-03 Kongres porotců IDSF, Ljubljana, SLO, 8/9.5.2004 - příprava kandidátů a jejich projednání v prezidiu 
Z: Felcman 
T: 15.4.2004 

8.2. ŽÁDOSTI O VÝJIMKY 

Prezidium neprojednávalo žádné žádosti o výjimky (Barnat – staženo). 

8.3. DELEGACE 

Prezidium na návrh VR projednalo složení delegací na tyto akce: 
§ VH ČASPV, Praha, 17.4.2004 – Barnat - schváleno (hl.č.36 - 111N11111NNN1N11 - 100/0/0). 
§ AGM IDSF, Lausanne, 18.-20.6.2004 - Odstrčil, Heller - schváleno (hl.č.37 - 110N10111NNN1N11 - 73,1/26,9/0). 

8.4. ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY (DLE ZÁPISU VR01) 

Žádosti o finanční příspěvky nad rámec schváleného plánu 2003 rozhodlo prezidium takto: 
§ V. Kubát – žádost o krátkodobou půjčku ve výši 30.000,- Kč na pokrytí nákladů MS seniorů (Ústí n.L., září 2003) 

bude prezidium řešit po předložení vyúčtování akce (hl.č.39 - 110N01111NNN0N10 - 55,1/44,9/0), 
§ J. Krtička – žádost o příspěvek na cestovné na ME F LA (Ústí n.L., 1.11.2003, umístění 9-10/17) – zamítnuto 

(hl.č.40 - 111N101X1NNN1NX1 - 67,8/6,8/25,3) 
§ J. Krtička – žádost o příspěvek na cestovné na MS F LA (Essen, 22.11.2003, umístění 7-11/22), MS F ST 

(Stuttgart, 6.12.2003, umístění 9-13/24) – schválena celková částka 20.000,- Kč po předložení dokladů o zaplacení 
dlužných částek za dopravu, které oznámili dopravci na ČSTS (hl.č. 41 - 10XN01111NNN0N11 - 57,9/22/20), 

§ TK1976 Most (na jednání požádal V. Hofmann) – žádost o příspěvek na cestovné na MS F LA (Essen, 22.11.2003, 
umístění 15-17/22) – schváleno 10.000,- Kč (hl.č.42 - 11XN01111NNNXN11 - 61,2/7,4/31,4), 

§ J. Kuneš – žádost o příspěvek na cestovné páru J.Mazuch – S. Liberdová za úspěšnou reprezentaci na MS J2 LA 
(Vilnius, 18.10.2003, umístění 6/59) – schváleno 10.000,- Kč  (hl.č.43 - 111N11111NNN1N11 - 100/0/0). 

UPR04-04 Kontrola splnění podmínek vyplacení schválených finančních příspěvků a jejich proplacení 
Z: Barnat 
T: PR 6.6.2004 

8.5. MEDIÁLNÍ KOMISE ČSTS 

Prezidium vzalo na vědomí materiál J. Lašťovky a schválilo vytvoření mediální komise ČSTS. Mediální komisi bude 
řídit odpovědný redaktor ČSTS, její členové budou Lašťovka, Barcalová a Pokorný. V roce 2004 bude komise pracovat 
bez finančního příspěvku (hl.č.44 - 111N11111NNN1N11 - 100/0/0). 

Jednání bylo přerušeno v 18:00 a prezidium rozhodlo pokračovat v jednání do 19:00 s tím ,že se projednají alespoň 
žádosti o finanční příspěvky.  

Jednání bylo ukončeno ukončeno v18:45 . 

Přílohy: 

1. Plán činnosti prezidia ČSTS na rok 2004 - zveřejnit jako přílohu zápisu na 
www.csts.cz/informují_vas/oficielni_zpravy 

2. Finanční plán ČSTS na rok 2004 – zveřejnit jako přílohu zápisu na www.csts.cz/informují_vas/oficielni_zpravy 

3. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 (vč. IDSF na rok 2006) – zveřejnit na www.csts.cz samostatně  

4. SŘ, př. Č. 1 Směrná čísla – počty finále pro započítání – zveřejnit na www.csts.cz/legislativa 

5. Organizační řád, př.1 Organizační schéma – zveřejnit na www.csts.cz/legislativa 

6. Finanční řád, př. 2 Správní poplatky – zveřejnit na www.csts.cz/legislativa 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis PR04 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 6/6 - 

7. Podmínky pro reprezentaci – zveřejnit na www.csts.cz/repre 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A4. Plné moci: Řádek, Kupsa 

A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
s VS Litoměřice (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 
s předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

